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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

14/34

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget skal godkende dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 06-05-2014
Godkendt.



Punkt 2: Mål- og budgetopfølgning efter 1. kvartal for Børne- og
Skoleudvalget - beslutning

14/8553

Beslutningstema
På baggrund af administrationens oplæg skal det besluttes, at godkende budgetopfølgningen for første kvartal 2014.
Administrationen orienterer samtidig om målopfølgningen.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget, Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1) Budgetopfølgningen bliver godkendt.
2) orienteringen om målopfølgningen bliver taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen udarbejder hvert kvartal en mål- og budgetopfølgning.
 
Opfølgning på strategiske mål
2014 arbejder Egedal Kommune med fire strategiske emner.
”Involvering af civilsamfundet” og ”Promovering af Egedals byudviklingsområder” er en fortsættelse af det der blev
igangsat i 2013, mens ”Sund i Egedal” og ”Ung i Egedal” er kommet til i 2014.
 
Bilag 1 viser status på de mål, der arbejdes med i Center for Skole og Dagtilbud. Centeret er involveret i arbejdet med
”Involvering af civilsamfundet”, ”Sund i Egedal” samt ”Ung i Egedal”.
 
Opfølgningen er opbygget sådan, at der først vises det 4-årige strategiske mål (f.eks. Involvering af civilsamfundet).
Dernæst kommer de 1-årige tværgående mål (f.eks. Der skabes hvert år mindst ti gode historier om frivillighed indenfor
kommunens grænser). Herunder kommer så de 1-årige centermål under det 1-årige tværgående mål - og det er på
centermålsniveau, at opfølgningen sker.
 
Opfølgningen fremgår af kolonnen ”Forventning”, og centeret forventer, at alle målene bliver opfyldt med undtagelse af
ét – dette mål er afsluttet, da det indgår i et andet mål.
 
Kommunens samlede økonomi
 
Økonomiske hovedtal - drift

I ”Forventet afvigelse” angiver (–) et merforbrug eller en mindreindtægt.
 
For kommunen under ét resulterer budgetopfølgningen i, at der søges tillægsbevillinger til mindreudgifter for 9,546 mio.
kr.
Dette forøger kommunens kassebeholdning tilsvarende.
 
Egedal Kommunes økonomiske politik

1 Vejledende teknisk serviceramme udmeldt af KL.



2 I 2014 er der ingen sanktion på overholdelse af anlægsbudgettet. Kommunerne har aftalt i fællesskab at overholde en
samlet ramme på 18,1 mia. kr.
3 Budgetteret kassebeholdning ultimo året
 
Kommunens forventede serviceudgifter er i 2014 steget med 18 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget og ligger nu
knap 27 mio. kr. over KL´s vejledende tekniske ramme på 1.705 mio. kr. Budgetopfølgningen bevirker en stigning på
knap 1 mio. kr.
Stigningen i serviceudgifterne vil forsat have særligt fokus ved budgetopfølgningerne.
 
Administrationens forventning til anlægsrammen er, at vi vil bruge 123 mio. kr. mere end oprindeligt budgetteret. Dette
skyldes hovedsageligt overførsler af anlægsudgifter fra 2013 til 2014.
Budgetopfølgningen på anlæg bevirker en stigning på 1,2 mio. kr. Der er i korrigeret budget på anlægsrammen indregnet
forventede overførsler fra 2014 til 2015 på 10 mio. kr.
Der vil i foråret 2014 blive foretaget en revurdering af kommunens samlede anlægsprojekter, med henblik på at reducere
overskridelsen af anlægsrammen.
 
I det oprindelige budget var der forventet et overskud på driftsbalancen på 125 mio. kr. Efter denne budgetopfølgning og
øvrige tillægsbevillinger givet til 2014 udgør det forventede overskud på driftsbalancen 109 mio. kr. Dette er et fald på 16
mio. kr. i forhold til det oprindelige budget.
 
Den budgetterede kassebeholdning ultimo året udgør efter indregning af budgetopfølgningens resultat i alt 199 mio. kr.,
hvilket er 69 mio. kr. højere end oprindeligt budgetteret.
 
For at sikre den økonomiske langsigtede holdbarhed skal den gennemsnitlige kassebeholdning målt over de seneste 365
dage udgøre minimum 180 mio. kr. Administrationen forventer, at dette fortsat overholdes.
 
Bevillinger under Børne- og Skoleudvalget
Det korrigerede budget udgør 726 mio. kr. hvilket er en forøgelse på 23 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. Det
skyldes primært overført mindreforbrug fra 2013.
 
Økonomiske hovedtal pr. center

I tabellen angiver (–) et merforbrug eller en mindreindtægt
 
Der søges hverken tillægsbevilling eller omplaceringer.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 06-05-2014

1. Godkendt.
2. Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Målopfølgning Børne- og Skoleudvalget

Bilag 2 Oplysninger pr center.pdf



Punkt 3: Frigivelse af 4 mio. kr. til særlige tiltag på folkeskoleområdet -
beslutning

14/9010

Beslutningstema
Der skal tages beslutning om frigivelse af 4 mio. kr. til særlige tiltag i forbindelse med folkeskolereformen og ny
skolestruktur.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at der fri frigives 4 mio. kr. til indretning af arbejdspladser til medarbejderne i forbindelse
med folkeskolereformen.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog den 29. maj 2013 at:
 

1. der gives en tillægsbevilling på folkeskolerne for ikke anvendt løn på -13,965 mio. kr.
2. der gives en tillægsbevilling på 2,5 mio. kr. til erstatningstimer i folkeskolerne i 2013 og 2,0 mio. kr. i 2014
3. der gives en betinget tillægsbevilling på 4,0 mio. kr. i 2014 og 5,5 mio. kr. i 2015
4. midlerne i punkt 3 skal anvendes til imødegåelse af særlige udgifter i skoleåret 2014/15 i forbindelse med

skolereform og evt. ny skolestruktur

Der vil i skoleåret 2014/15 være en række særlige udfordringer, som vil medfører merudgifter. Ud over ny overenskomst
arbejdes der med skolereform og ny skolestruktur, der vil træde i kraft pr. 1. august 2014. Der vil derfor være
ekstraordinære udgifter samt behov for særlige indsatser i skoleåret 2014/15.
De ubrugte lønmidler i forbindelse med lockouten kan derfor anvendes til at imødegå særlige udgifter i skoleåret 2014/15.
Den endelige anvendelse vil blive konkretiseret i forbindelse med bevillingssagerne, der skal forelægges
Kommunalbestyrelsen i forbindelse med frigivelse af bevillingerne.
 
 
Administrationen indstiller, at der frigives 4 mio. kr. til etablering af arbejdspladser til medarbejderne i forbindelse med
folkeskolereformen.
SIGNAL-arkitekterne har gennemført workshops på skolerne for at afdække behovet for arbejdspladser. Efterfølgende vil
der blive udarbejdet indretningsforslag til arbejdspladser på de enkelte skoler.

Konsekvenser for budgettet
Frigivelsen af 4 mio. kr. har ingen budgetmæssige konsekvenser.
De ikke-anvendte lønmidler fra lockouten i 2013 på -13,965 mio. kr. var ikke budgetteret. Derfor blev der den 29. maj
2013 i Byrådet godkendt en tillægsbevilling der tilgik kassebeholdningen. Samtidig blev der søgt en tillægsbevilling på
2,5 mio. kr. til erstatningstimer i 2013 og 2,0 mio. kr. i 2014, samt betinget tillægsbevilling 4,0 mio. kr. i 2014 og 5,5 mio.
kr. i 2015 til indsatser og udfordringer i forbindelse med skoleåret 2014/15.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 06-05-2014
Anbefalet.



Punkt 4: Inklusionsstrategi - beslutning

14/2093

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget skal beslutte at oversende inklusionsstrategien til endelig vedtagelse i Byrådet.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget vedtaget den tilrettede inklusionsstrategi, og oversender den til
Byrådets beslutning

Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet et forslag til inklusionsstrategi gældende for dagtilbud og skole, som Børne- og
Skoleudvalget den 4. februar 2014  har sendt i høring i områdebestyrelser, klubbestyrelse, skolebestyrelser, MED-udvalg
og Handicapråd.
Der er indkommet 39 høringssvar med mange ændringsforslag.
Administrationen har tilrettet inklusionsstrategien efter de indkomne høringsforslag. Tilretningerne fremstår med rødt og
grønt i bilag.
 
Administrationen har udarbejdet en skematisk/tematisk oversigt over udvalgte høringssvar med kommentarer. (vedlagt
som bilag)
Der er ligeledes udarbejdet et strategidokumentet “Effektstyringsramme”, som beskriver implementeringen af
inklusionsstrategien. (vedlagt som bilag)
 
Høringssvarene vedlægges som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser

Borgerinddragelse
Inklusionsstrategien har været sendt i høring i områdebestyrelser, klubbestyrelse, skolebestyrelser, MED-udvalg og
Handicapråd.
Der er indkommet 39 høringssvar.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 06-05-2014
Sagen genoptages på udvalgsmødet i juni måned med henblik på anbefaling af tilrettet inklusionsstrategi til Byrådets
beslutning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 10-06-2014
Videresendes til Byrådet med anbefaling

Bilag

Høringssvar inklusionsstrategien UngEgedal MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategien Bækkegårdsskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Ølstykke 2 MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Veksø skole MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi UngEgedal.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Toftehøjskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Toftehøj skolebetyrelse.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi tale-høre gruppen PPR Egedal.pdf



Høringssvar inklusionsstrategi Søagerskolen skolebestyrelse.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Søagerskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Stengårdsskolen skolebestyrelse.PDF

Høringssvar inklusionsstrategi Stengårdsskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi specialpædagogisk team.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi skolebestyrelse Ganløse-Slagslunde skoler.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi skolebestyrelse Balsmoseskolen.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Psykologer PPR Egedal.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi områdeledergruppen Ølstykke 2.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi områdebestyrelse Ølstykke 2.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi områdebestyrelse Ølstykke 1.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi områdebestyrelse Stenløse -Veksø.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi områdebestyrelse Ganløse-slagslunde.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi MED udvalg Ølstykke område 1.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Maglehøjskolen skolebestyrelse.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Maglehøjskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Lærkeskolen skolebestyrelse og MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Handicaprådet Egedal .pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Hampelandskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Hampeland skolebestyrelse.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Ganløse-Slagslunde skoler MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi forældrebestyrelse Egedal dagpleje.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Flyverkorpset Egedal.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Egedal lærerkreds.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Egedal autismeforening.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Dansk Handicaporganisationer Egedal .pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Center MED udvalg Egedal medarbejderside.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Bækkegårdsskolen skolebestyrelse.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Boesagerskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Boesager skolebestyrelse .pdf

Høringssvar inklusionsstrategi Balsmoseskolen MED udvalg.pdf

Inklusionsstrategi til høring med ændringsforslag efter høring-pdf.pdf

Effektstyringsramme Egedal-pdf.pdf



Inklusion-skematisk og tematisk oversigt over høringssvarenePDF.pdf



Punkt 5: Klubbernes organisering - beslutning

14/7014

Beslutningstema
Det skal besluttes, hvordan klubbernes skal organiseres pr. 1. august 2014.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller.
 

At klubberne pr. 1. august lægges ind under kommunens folkeskoler.
At klubberne udarbejder mål og indholdsbeskrivelser.
At klubberne arbejder efter administrationens forslag til mål- og indholdsbeskrivelse vedrørende socialpædagogisk
arbejde
At forældrebetalingen i klubberne fortsat er 350 kr. månedligt

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget vedtog på møde den 8. april 2014 at indstille, at klubberne blev organiseret ledelsesmæssig
under folkeskolen, men at klubberne stadig i praksis arbejdede under dagtilbudsloven.
 
Administrationen har efterfølgende fået at vide fra Kommunernes Landsforening, at man ikke kan administrere klubberne
under folkeskoleloven og udføre praksis under dagtilbudsloven.
Ifølge overenskomsten skal klubberne ledes af en leder organiseret under BUPLs overenskomst, når klubberne
organiseres under dagtilbudsloven. Ved at flytte klubbernes organisering ind under folkeskoleloven kan klubberne ledes af
en skoleleder. (se bilag)
Sagen er sendt tilbage til fornyet behandling i Børne- og Skoleudvalget.
 
Administrationen foreslår, at Klub Egedal organiseres under distriktsskolelederens ledelse som en SFO2 og SFO3 med
folkeskoleloven som reference.
 
Dagtilbudslovens afsnit IV, kap. 10, § 65 om formål for fritidstilbud i kommunen indskrives i Mål og indholdsbeskrivelse
for skolefritidsordninger i kommunen for at sikre, at der stadig foregår godt socialpædagogisk arbejde med børn og unge i
henhold til beskrivelsen i dagtilbudsloven.
 
Administrationen har udarbejdet specifik mål- og indholdsbeskrivelse, der sikre det socialpædagogiske arbejde i
klubberne. CSD vil føre tilsyn med om mål og indhold opfyldes. (se bilag)
 
Klubtilbuddene etableres i de eksisterende klublokaliteter i kommunen.
I hvert distrikt er der i dag en koordinerende klubleder. Denne klubleder vil i den nye organisation blive distriktsklubleder
i distriktet og vil referere til distriktsskolelederen. De øvrige klubledere er stadig fremover daglige ledere af de enkelte
klubber, som de er i dag.
Der etableres et samarbejde mellem SFO3 og Ung Egedal for så vidt angår aftenklubberne.
Det lægges op til politisk beslutning, hvor vidt der skal ændres i forældrebetalingen i klubberne og i aftenklubberne i
forhold til samarbejdet med Ung Egedal.
Organiseringen vil give støre mulighed for fuldtidsstillinger i SFO 1 og 2, og mulighed for kombinationsstillinger mellem
SFO3 og Ung Egedal.
 
Når klubberne lovgivningsmæssigt lægges over under folkeskoleloven, betyder det, at der skal gives søskenderabat.
Det er i gennemsnit ca. 1000 elever, der får søskenderabat, hvilket vil betyde en merudgift på ca. 2 mio. kr.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerinddragelse
Der har været afholdt en temadag den 17. februar 2014 med deltagelse af skoleledere, SFO-ledere, klubledere, MED-
udvalg fra klubberne og tillidsrepræsentanter fra skoler og SFO, samt repræsentanter fra CSD.



Temaet for dagen var drøftelse af indhold og samarbejde mellem skole, SFO og klub, samt en drøftelse af en
hensigtsmæssig organisering i forhold til indhold og samarbejde.
 
Forslaget til ny organisering har været sendt til høring i områdebestyrelsen for Klub Egedal, skolebestyrelser,
områdebestyrelser for dagtilbud og MED-udvalg.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 08-04-2014
Indstillingen godkendt med den tilføjelse, at Børne- og Skoleudvalget indstiller at klubberne lovgivningsmæssigt
fortsætter under dagtilbudsloven.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 06-05-2014
Udvalget anbefaler:
 

At klubberne fortsætter med selvstændig ledelse.
At forældrebetalingen i klubberne fortsat er 350 kr. månedligt.

Bilag

Bilag UngEgedal MED udvalg.pdf

Høringssvar Søagerskolens skolebestyrelse.pdf

Høringssvar Balsmoseskolen skolebestyrelse.pdf

Høringssvar Boesagerskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar Boesagerskolen skolebestyrelse.pdf

Høringssvar Bækkegårdsskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar Bækkegårdsskolen skolebestyrelse.pdf

Høringssvar Ganløse og Slagslunde skole MED udvalg.pdf

Høringssvar Ganløse og Slagslunde skole skolebestyrelser.pdf

Høringssvar Hampelandskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar HK Egedal Kommune.pdf

Høringssvar Klub Egedal områdebestyrelse.pdf

Høringssvar Klub Springbrættet forældreråd.pdf

Høringssvar Lærkeskolen MED udvalg og skolebestyrelse.pdf

Høringssvar Maglehøjskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar Maglehøjskolen skolebestyrelse.pdf

Høringssvar Område Ganløse Slagslunde.pdf

Høringssvar Stengårdsskolen skolebestyrelse.pdf

Høringssvar Toftehøjskolen MED udvalg.pdf

Høringssvar Toftehøjskolen skolebestyrelse.pdf

Høringssvar UngEgedal MED udvalg.pdf

Høringssvar Veksø skole MED udvalg.pdf

Høringssvar Ølstykke område 1 MED udvalg og bestyrelse.pdf



Høringssvar Ølstykke område 2 MED udvalg.pdf

Mål og indholdsbeskrivelser for klubberne.pdf



Punkt 6: Dialogmøde april 2014 - opfølgning

14/9011

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget skal følge op på dialogmødet den 29. april 2014 med skolebestyrelser og faglige organisationer.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget følger op på dialogmøde den 29. april 2014

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget har den 29. april 2014 afholdt dialogmøde med repræsentanter fra skolebestyrelserne og de
faglige organisationer med følgende dagsorden:
 
1. Nye skolenavne
 
Børne- og Skoleudvalget har på sidste møde behandlet sagen om nye skolenavne og
har indstillet andre navne til de 4 nye skoler end sammenlægningsbestyrelserne har
ønsket.
Sammenlægningsbestyrelserne ønsker en drøftelse af udvalgets indstilling.
 
 
2. Folkeskolereformen
· Den nye folkeskole
· Nye aktiviteter
· Nye fag og tidlig start
· Understøttende undervisning
· Motion og bevægelse
· Faglig fordybelse og lektiehjælp
· Skole/hjemsamarbejde
 
 
3. Vores Folkeskole
 
Hvor langt er vi nået?
 
 
4. Eventuelt
 
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget drøfter dialogmødet med henblik på eventuelle opfølgninger.

Konsekvenser for budgettet
Ingen budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 06-05-2014
Status taget til efterretning. Udvalget inviterer til et nyt dialogmøde medio juni med samme deltagerkreds.



Punkt 7: Folkeskolereformen - orientering

14/5132

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om arbejdet med folkeskolereformen.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Administrationen orienterer om hvor langt skolerne er nået med folkeskolereformen

Konsekvenser for budgettet
Ingen budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 06-05-2014
Taget til efterretning.

Bilag

Proces og handleplan.pdf



Punkt 8: Orientering

14/33

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget  skal orienteres om diverse fra administration og formand.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Prognose ”Sådan vil det gå”
Brev fra faglig klub på Toftehøjskolen
Svar fra distriktsskoleleder Lise Boye

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 06-05-2014
Taget til efterretning.

Bilag

børnetal 30. april 2014 sådan vil det gå

Brev fra Toftehøjskolen 1.pdf

Svar på skrivelse fra Toftehøjskolen.pdf
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